INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito solicitando serviços de Pintura e
Manutenção na Quadra Esportiva do
CRAS Jardim Cristiane e CPFP Miguel
Arraes, localizados à Avenida Rangel
Pestana, no Jardim Cristiane

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, a expedição de ofício ao
Senhor Prefeito solicitando serviços de Pintura e  Manutenção na Quadra Esportiva do CRAS
Jardim Cristiane e CPFP Miguel Arraes, localizados à Avenida Rangel Pestana, no Jardim
Cristiane.

SALIENTAMOS  que embora os  profissionais  desta  escola  recebam
atenção  das  equipes  de  limpeza/manutenção,  é  necessário  sanar  um  dos  principais
problemas que é providenciar a instalação de dreno visando eliminar as águas paradas, para
combater a proliferação de insetos da dengue.

CONSIDERANDO que esse Vereador visa atender as necessidades da
população, ponderamos que o objeto de nossa vistoria e  presente indicação, ouvidos os
profissionais, pais e alunos, procede e necessita de ações efetivas, tendo em vista que a
escola recebe diariamente alunos nos períodos matutino, vespertino e noturno, além de
famílias que são atendidas pelos Programas assistenciais Municipal e Federal, merecendo
ambiente adequado com segurança para as atividades de quem frequenta e convivem nesse
equipamento público.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 18 de março de 2024.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003400360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-18T16:59:37-0300